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Basın Açıklaması 
Yemen Halkı Şiddetli Bir Ekonomik Savaşın Kurbanı 

 
30 Mayıs 2024 Perşembe günü, Aden’deki sözde meşru hükümete bağlı Yemen Merkez Bankası iki karar 

aldı: Birincisi, merkezlerini Aden’e taşımaları için 60 günlük bir süre tanıdıktan ve taşımayanları Terörün 
Finansmanı ve Kara Para Aklama ile Mücadele Kanunu uyarınca cezalandırılacağı tehdidinde bulunduktan 
sonra genel merkezleri Husilerin kontrolündeki bölgelerde bulunan Al-Tadamon Bank, Yemen-Kuveyt 
Bankası, Yemen ve Bahreyn Kapsamlı Bankası, Al-Amal Mikrofinans Bankası, Al-Karimi İslami Mikrofinans 
Bankası ve Yemen Uluslararası Bankası ile işlemlerin askıya alınmasını öngörüyor. İkincisi ise, Husilerin 
kontrolündeki bölgelerde tedavülde olan eski Yemen para biriminin iki ay içinde tedavülden kalkmasını 
öngörüyor. 

 
 Buna karşılık Husilerin kontrolünde bulunan Sana’daki Yemen Merkez Bankası, lisansları olmadan 

bankacılık faaliyetleri yürüttüklerini ve Kara Para Aklama ve Terörizmin Finansmanıyla Mücadele Kanunu 
hükümlerini ihlal ettikleri gerekçesiyle 13 banka ile işlem yapılmasını yasaklama kararı aldı. Sana’a Merkez 
Bankası, faaliyetlerini askıya aldığı bankaları, uluslararası alanda yolsuzluk, kara para aklama ve terörist 
gruplara finansman sağlama suçlarından hüküm giymiş kuruluşlarla iş yapmakla ve mali verileri düşman 
ülke ve kuruluşlara vermekle suçladı. Bu doğrultuda Merkez Bankası, yerel ve yabancı finansal ve finansal 
olmayan kuruluşların, Al-Qutaibi İslami Mikrofinans Bankası, Al-Busairi Mikrofinans Bankası, Aden İslami 
Mikrofinans Bankası, First Aden İslami Bankası, Yemen Ulusal Bankası - Aden, Tarım Kooperatifi Kredi 
Bankası - Aden, Al-Shamul İslami Mikrofinans Bankası, Al Salam Capital İslami Mikrofinans Bankası, 
Tamkeen Mikrofinans Bankası, Alinma Mikrofinans Bankası, Doğu Yemen İslami Mikrofinans Bankası, 
Hadhramaut Ticaret Bankası, Bin Doul İslami Mikrofinans Bankası gibi faaliyetleri askıya alınan bankalarla 
işlem yapmasını yasaklama kararı aldı.  

 
BM himayesinde Yemen’de çatışan taraflar arasında sağlanan ve iki aylık uzatılabilir bir süreyle sınırlanan 

ateşkesin başlamasının üzerinden iki yıldan fazla bir süre geçti. İlk adım olarak, askeri operasyonlar 
durdurulacak, askeri mevziler dondurulacak, petrol türevlerinin El Hudeyde limanlarına girişine izin 
verilecek ve Sana’a havaalanı faaliyete geçecekti. Bu adımlar, yolların açılması, çalışanlara maaş ödenmesi ve 
iki taraf arasında ekonomik dosya üzerinde anlaşmaya varılması için atılacak sonraki adımlar için girizgâh 
olacaktı. Ateşkes birden fazla kez uzatılmış olmasına rağmen bugüne kadar Yemen halkının acılarını 
dindirecek bir anlaşmaya varılamamıştır. 

 
Yemen halkı, yerel piyonları Husiler ve sözde meşru hükümet ve onun araçları üzerinden sömürgeci kafir 

Amerika ve İngiltere arasında yürütülen savaşın başlamasından buna yana acı çekmektedir. Dokuz yılı aşkın 
bir süredir sömürgeciler, ülkenin zenginliklerini kontrol etmek için kıyasıya bir rekabet içindeler. Tüm 
trajedilere, ölümlere, yıkıma, sefalete, açlığa, yoksulluğa, işsizliğe, hizmetlerin kötüleşmesine ve dünyanın en 
kötü sağlık ve yaşam krizine rağmen savaşan taraflar, bize karşı merhamet ve şefkat göstermemişlerdir. 

 
Askeri savaştan daha fazla insanın ölümüne neden olan ekonomik savaş bugünün meselesi değildir. 

Ekonomik çatışma, Merkez Bankası’nın 2016 yılında geçici başkent Aden’e taşınmasıyla başladı. Bunu, 2019 
yılının sonunda Husilerin sözde meşru hükümet tarafından basılan para birimini yasaklamasıyla ve Sana’a 
bölgelerinde yarı istikrarlı bir sistem ile Aden bölgelerinde değişken ve kötüleşen bir sistem olmak üzere iki 
döviz kuru sisteminin ortaya çıkmasıyla parasal bölünme izledi. Son günlerde iki kur arasındaki fark, üç 
kattan fazla. Bütün bu ve diğer politikalar, mal ve hizmetlerdeki enflasyon oranının artmasına neden olmuş, 
bu da bu çatışmada hiçbir çıkarı olmayan Yemen halkının belini bükmüştür. 

Cephelerdeki çatışmalar azaldıktan sonra BAE ve İngiltere destekli güneydeki taraflar ile, İran ve masa 
altından Suud Hanedanı ve Amerika destekli ve kuzeyi kontrol eden taraf arasındaki çatışma, ekonomik yöne 
kaydı. Para birimi ve bankalar bu dosyanın ön saflarında yer alıyor. Aden Bankası’nın kararları, Husilerin 
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boynuna ip dolamıştır. Husiler buna teslim olmayacak, aksine destekçileriyle birlikte karşılık vermek ve bu 
ipten kurtulmak için çalışacaklardır. 

 
İki taraf arasındaki ekonomik savaş giderek şiddetleniyor ve bu kararları mevduat sahiplerinin paralarını 

kaybetmesi ve Husilerin kontrolündeki bölgelerde maaşların ödenmemesi nedeniyle fiyatların daha da 
yükselmesi takip edecektir. Sözde meşru hükümetin kontrolündeki bölgelerde ise maaşlar temel giderleri bile 
karşılamıyor. Yüksek hayat pahalılığı insanların hayatına mal olmaya başladı. İlk ve en önemli kurban ise 
Yemen’in çaresiz halkıdır. Bütün bu hususlar ve olaylar ölüyü diriltmeli ve sağıra işittirmelidir. 

 
 En büyük sorun, ekonomik sistem de dahil olmak üzere halka uygulanan kapitalist sistemdir. Bu yüzden 

çözüm, banka ve para biriminin yeniden birleştirilmesi veya maaşların ödenmesi ya da başka herhangi bir şey 
değildir. Aksine, çözüm bu batıl sistemi ve yürütücülerini kökünden söküp atmak ve yerine İslam’ı parçalara 
ayırmadan tam olarak uygulayan bir devlette İslami sistemi getirmektir 

 
Ey Yemen halkı! Çatışan tarafların, efendilerine hizmet etmek dışında bir kaygıları yok. Ne hale geldiğimiz 

zerre kadar umurlarında değil. Lüks içinde yaşıyorlar, yüksek döviz kurundan veya hayat pahalılığından 
etkilenmiyorlar. Acıyı kaderimiz haline getirdiler ve boynumuzu ve hayatımızın her ayrıntısını kontrol etmeyi 
kendilerine görev bildiler. İslam nizamını uygulayarak bu krizlere ve sorunlara köklü çözümler getirmek 
dışında hiçbir çıkış yolumuz ve kurtuluşumuz yoktur. İslam sistemi, Nübüvvet metodu üzere Raşidi Hilafet 
aracılığıyla uygulanmalıdır. Hilafet, ülkemizi ve dünyayı keder ve sefaletten kurtaracak ve iyilik ve bereket 
getirecektir. Bu nedenle Hizb-ut Tahrir, sizi bu uğurda çalışmaya çağırıyor. Umulur ki Allah, er ya da geç 
katından bir fetih nasip eder de İslam’ı ve Müslümanların izzet bulduğu gerçekliğini pratik olarak görürüz. 

 

 Ey iman edenler! Size“   إِلَيْهِ تُحْشَرُونَ   يُحْيِيكُمْ وَاعْلَمُوا أَنَّ اَلله يَحُولُ بَيْنَ الْمَرْءِ وَقَلْبِهِ وَأَنَّهُ   أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِله وَلِلرَّسُولِ إِذَا دَعَاكُمْ لِمَا  يَا

hayat verecek şeylere sizi çağırdığı zaman, Allah’ın ve Rasûlü’nün çağrısına uyun ve bilin ki Allah, kişi ile 
kalbi arasına girer Yine bilin ki, O’nun huzurunda toplanacaksınız.” [Enfal 24] 

 


